Start-Stopp-Batterie EFB:

Kapazitat:

Preis:

Gewicht:

Kaltstartstrom (EN):
Wartungsfrei/verschlossen:
Kapazitat (max. 160 Punkte):
Kaltstart (max. 150 Punkte):
Tiefenentladung (max. 60 Punkte):
Handhabung (max. 80 Punkte):

Kosten (max. 50 Punkte):

Gesamtwertung (max. 500 Punkte):

Bosch S5 A08

70 Ah
189,21 Euro
20,14 kg
760 A
Ja
148
145
55
67
38

453 (Platz 3)

Banner Running

Bull
70 Ah
172,55 Euro
20,78 kg
720 A
Ja
160
130
60
62
42

454 (Platz 2)

Varta Silver

Dynamic E39

70 Ah
165,41 Euro
20,12 kg
760 A
Ja
151
150
54
67
45

467 (Platz 1)



