

Start-Stopp-Batterie EFB:	Bosch S5 A08	Banner Running Bull	Varta Silver Dynamic E39
Kapazität:	70 Ah	70 Ah	70 Ah
Preis:	189,21 Euro	172,55 Euro	165,41 Euro
Gewicht:	20,14 kg	20,78 kg	20,12 kg
Kaltstartstrom (EN):	760 A	720 A	760 A
Wartungsfrei/verschlossen:	Ja	Ja	Ja
Kapazität (max. 160 Punkte):	148	160	151
Kaltstart (max. 150 Punkte):	145	130	150
Tiefenentladung (max. 60 Punkte):	55	60	54
Handhabung (max. 80 Punkte):	67	62	67
Kosten (max. 50 Punkte):	38	42	45
Gesamtwertung (max. 500 Punkte):	453 (Platz 3)	454 (Platz 2)	467 (Platz 1)